INDICAÇÃO

Indicação ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando-lhe, em
caráter de urgência, melhorias em toda a
extensão da Rua Laplace, no Jardim
Santo André. VEREADOR DANDAN

Senhor Presidente

                 A justificativa para este pedido baseia-se nas reclamações dos moradores, além
de nossa visita ao local, onde constatamos que, na altura do nº 524, o leito carroçável se
encontra em péssimas condições, o que representa um grande risco de acidentes tanto para
veículos quanto para pedestres. Além disso, o acúmulo de lixo na região tem favorecido a
proliferação de insetos e roedores, colocando a saúde pública em risco.

                 Outro ponto crítico ocorre na altura do nº 262, atrás do Bloco 93, onde o descarte
irregular de lixo tem causado grandes transtornos aos moradores. A calçada tomada por lixo
e entulhos obriga os pedestres a circularem pela rua, o que aumenta o risco de acidentes. É
urgente a limpeza e remoção desses resíduos.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Junior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 14 de abril de 2025.

Ver. Dandan
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360030003900380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-04-14T16:27:11-0300